
m DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°181 1 FORTALEZA, 24 DE SETEMBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2019.09.23.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de um veículo tipo "VAN", zero 
quilômetro, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 2~ ,JRA  
de Setembro de 2019 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 08 de Outubro de 2019 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 08 de Outu,k 

de 2019 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br . Informações pelo telefone: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 23 de Setembro de 2019. Luclian 	' 

Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 	
. 	4 FL. p4• *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio s 
Presidente, toma público que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço W. 2019.09.09.01 TP, tipo Menor Preço Global, para a contrataç 
empresa para execução dos serviços de engenharia de trânsito, semafórica, vertical e horizontal para atender as necessidades no Município de Jijoc 
Jericoacoara/CE, com data de abertura em 09/10/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, P * 
420— Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 23 de Setembro de 2019. Francisco das Chagas Lourenço Alves - 

Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Edital- Pregão Presencial N'2019.09.05.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, por 
sua Pregoeira Oficial, toma público que foi feito adendo ao Edital de Pregão Presencial n°2019.09.05.0001 - Anexo 111— Modelo de Proposta de Preços, 
para alterar o item 04 - Planilha de Custos e Formação dos Preços, do referido anexo. Em razão da alteração, fica adiada a sessão para recebimento dos 
envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação para o dia 04 de outubro de 2019, às 10 horas. O documento estará disponível no endereço 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais informações através do email: licítacaoeusebio.ce.gov.com . Eusébio-CE, 23 de 
setembro de 2019. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 08.00112019 - PP. A Pregoeira do Município 
de Martinópole - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de outubro de 2019 às 09:00h, na Sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, SIN - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de lixeiras com suporte para atender 
as necessidades dos equipamentos públicos do Município de Martinópole/Ce, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. Martinópole - CE, 24 de setembro de 2019. Ingrid Gumes Moreira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de outubro de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2309.01/2019/PP/SRP, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada no serviço de provimento de solução integrada para implantação, treinamento, manutenção e locação de equipamentos para 
automação da Secretaria de Saúde de Itaitinga - CE. O edital completo estará à disposição tios interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 08:00li às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/ - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 24 de setembro de 2019—
Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 00.01812019-ARP. A Secretaria de Saúde de Tauá-CE, torna 
público o extrato da Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial n° 00.018/2019-PPRP. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde (Orgão Gerenciador). 
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades  FSC 

das Unidades Gestoras do Município de Tauá/CE. Vigência da Ata: até 12 (doze) meses. Fornecedor Registrado: Pedro Gonçalves Siqueira-ME. Assina MISTO 
pelo fornecedor: Pedro Gonçalves Siqueira. Assina pela Unidade Administrativa: Marcos Willian Noronha Lima. Tauá-CE. 20.09.2019. Marcos Willian 
Noronha Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Saúde. 

*** *** *** 
FSC Cl 26031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará Licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2019.09.03.001 F, cujo objeto é contratação da execução de diversas obras no Município de Tarrafas - 

CE, sob a responsabilidade da Secretaria de obras e Serviços Urbanos/Infraestrutura e Empreendedorismo, com data de abertura marcada para o dia lO 
de outubro de 2019, às 08h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua São José n° 270, Bairro Centro, na Cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 3549. 1020. 
Tarrafas/CE, 23 de setembro de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato do 1° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N° 2014.07.17.004. A CPI, da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, torna público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato N°2014.07.17.004 - Tomada de Preços N °  2014.07.17.004. Objeto: execução 

- - dos serviços de construção de monumento na entrada da Cidade, junto a Secretaria de Turismo do Município de Camoeim/Ce, contratado: J. Carvalho 
Engenharia, Locações e Serviços LTDA. Data do 1° Aditivo ao Contrato: 09 de Dezembro de 2015, Data da Vigência: 05 de Maio de 2016. Com  o valor 
global de R$ 332.706,39 (trezentos e trinta e dois mil setecentos e seis reais e trinta e nove centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N°2014.07.17.004. A CPI, da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, torna público o Extrato do 2° Aditivo ao Contrato N°2014.07.17.004 - Tomada de Preços N°2014.07.17.004. Objeto: execução 
dos serviços de construção de monumento na entrada da Cidade, junto a Secretaria de Turismo do Município de Camocim/Ce, contratado: J. Carvalho 
Engenharia, Locações e Serviços LTDA. Data do 2° Aditivo ao Contrato: 06 de Maio de 2016, Data da Vigência: 06 de Maio de 2017. Com  o valor global 
de R$ 332.706,39 (trezentos e trinta e dois mil setecentos e seis reais e trinta e nove centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N°2014.07.17.004. A CPI, da Prefeitura 
Municipal de CamocimlCE, toma público o Extrato do 3° Aditivo ao Contrato N°2014.07.17.004 - Tomada de Preços N°2014.07.17.004. Objeto: execução 
dos serviços de construção de monumento na entrada da cidade, junto a Secretaria e Turismo do Município de Camocim/CE, contratado: J. Carvalho 

\ 

	

	Engenharia, Locações e Serviços LTDA. Data do 3° Aditivo ao Contrato: 05 de Maio de 2017, Data da Vigência: 08 de Maio de 2018. Com  o valor global 
de R$ 332.706,39 (trezentos e trinta e dois mil setecentos e seis reais e trinta e nove centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Reabertura de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
o adendo ao Edital do Pregão Presencial n° 151201 9-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de blusas, fardamento e 
material de EPI, fica adiada a abertura de 26.09.2019, às 09:00hs para 08 de outubro de 2019, às 09:00hs as alterações estarão à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: lieitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h s 
1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 23 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2019.09.20.1 - TP. Abertura: lO de outubro de 2019 
às 09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços especializados de assessoria e 
consultoria jurídica, sob a responsabilidade do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. Informações: Avenida Antônio Pereira de 
Melo, 353 - Bairro: Pc. Lima, ltapajé/CE ou fone (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


